Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

муниципального образования город Краснодар

лицей № 48 имени Александра Васильевича Суворова
Красноармейская ул., д. 2, Краснодар, 350063, тел./факс (861) 268-52-44, e-mail: school48@kubannet.ru

П Р И К А З

01.09.2023 г.                                                                                       № 66-о

г. Краснодар

О запрете репетиторства в МАОУ лицее № 48

 В целях обеспечения выполнения Федеральных Законов от

25.12.2008 №273-ФЗ « О противодействии коррупции», от 29.12.2012

«Об образовании в Российской Федерации» в соответствии с письмом

Министерства Образования, науки и молодежной политики

Краснодарского края от 12.09.2017 №47-17625/17-11 «О проведении

мониторинга реализации антикоррупционного законодательства», на

основании приказа департамента образования администрации МО город

Краснодар от 31.01.2018 г. № 151 «О запрете репетиторства в

муниципальных общеобразовательных организациях муниципального

образования город Краснодар

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Запретить учителям осуществлять репетиторство - оказывать

учащимся дополнительные платные образовательные услуги, не

утвержденные постановлением администрации муниципального

образования город Краснодар и не включенные в расписание

дополнительных платных образовательных услуг в помещении МАОУ

лицея № 48

2. Довести до сведения учителей МАОУ лицея № 48, что они могут

осуществлять репетиторскую деятельность только в случае регистрации

в качестве индивидуального предпринимателя и только за пределами

МАОУ лицея № 48.

3. Исключить случаи конфликтов интересов и принуждения учащихся к

занятиям в случае организации дополнительных платных

образовательных услуг, утвержденных постановлением администрации

муниципального образования город Краснодар и включенных в

расписание дополнительных платных образовательных услуг МАОУ

лицея № 48.

4. Привлечь к дисциплинарной ответственности учителей,

допустивших нарушения в области реализации дополнительных

платных образовательных услуг в лицее.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор                                                                                                 Е.Н. Мизенко

С приказом ознакомлены:

Исп.:

Недорубова Я.Ю.

		2023-12-14T09:04:50+0300
	Мизенко Елена Николаевна